Los representantes de determinadas Conferencias Episcopales habían expresado su opinión en el sentido de restringir los casos de revisión obligatoria de las causas de nulidad⁷⁴. Se había propuesto a la Comisión que sólo debían ser revisadas de oficio las sentencias dictadas por tribunales unipersonales. También se había considerado la posibilidad de que, con el visto bueno del vicario judicial y el informe favorable del defensor del vínculo de segunda instancia, se pudiese dispensar de la necesidad de confirmar la sentencia de nulidad. Gordon rechazó estas propuestas porque la responsabilidad de la apelación recaería al final de nuevo en otro órgano unipersonal, que sería el defensor del vínculo del tribunal de segunda instancia⁷⁵.

⁷² “Consequenter si indissolubilitas matrimonii, vocata in ius, meretur aliquam cautionem seriam – sicut datur partibus per ius appellandi –, non sufficit quod in causis matrimonialibus habeatur defensor vinculi, sed insuper requiritur ut prima sententia lata in favorem nullitatis, obligatoriae revisioni sibi ciat, sive haec subiectio fiat per appellationem obligatoriam defensoris vinculi, sive quovis alio modo efficaci, prout infra dicitur” (*Votum Rev. Mi. P. I. GORDON... en Congregatio Plenaria...*, p. 117).

⁷³ “Defensor vinculi, iuxta communiter contingentia, est quidem vir capax tum ad colligendas ex actis aliquas animadversiones in favorem vinculi, tum ad appellandum ‘ex officio’; sed non est ‘superiudex’ aptus ut quavis causa, si casus ferat, possit ‘secundum propriam scientiam et conscientiam’ appellationem opponere sententiae a collegio iudicum latae”, (*Votum Rev. Mi. P. I. GORDON... en Congregatio Plenaria...*, p. 117).

⁷⁴ “Haec altera opinio sustinetur representatibus Conferentiae Episcoporum ex Anglia, Hibernia et Australia, quibus videtur accedere restrictior petitio Conferentiae Episcoporum ex USA” (*Congregatio Plenaria...*, p. 119).

⁷⁵ “Deinde, obligatio appellandi imposita defensori vinculi, quando tribunal primae instantiae fuit unipersonale, nulla est, siquidem talis obligatio aufertur ab eius collega secundae instantiae, qui constituit cum eo unicum officium per ordinem ad appellationem. Valde enim notandum est quod obligatio appellandi et actualis interpositio appellationis coram iudice ‘a quo’ iuvant si trahunt secum necessario revisionem causae apud tribunal secundi gradus; si autem illa necessitas cadit, quia prosecutio appellationis relinquatur arbitrio personae sustententis munus defensoris vinculi in secunda instantia, beneficium illius obligationis appellandi est prorsus illusorium” (*Congregatio Plenaria...*, p. 120).